ПРОЕКТ ДОГОВОРА

об освидетельствовании судов, находящихся эксплуатации

Город   _______________________
«___»   ________   2013 года

______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Регистр». в лице ___________________________________, действующего на основании ________________ _____________________________________________, и Открытое Акционерное Общество «Чебоксарский речной порт», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице генерального директора Шайкина Ванифатия Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1 Предмет договора

1.1 Согласно настоящему договору Регистр, на основании пункта 5.1. Положения о классификации судов внутреннего и смешанного (река-море) плавания, утвержденного приказом Минтранса России от 01.11.2002 № 136 и подпункта «е» пункта 12 устава федерального автономного учреждения «Российский Речной Регистр», утвержденного распоряжением Минтранса России от 14.11.2011 № ИЛ-126-р, принимает на себя осуществление освидетельствования(ий) судна(ов) (его/их элементов), находящихся в эксплуатации (далее - освидетельствование) Организации, указанного(ых) в Приложении, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, в соответствии с Правилами Регистра.

1.2  Освидетельствование Регистр осуществляет по предварительным заявкам (графикам) Организации согласованным с Регистром, в сроки предъявления судна к освидетельствованию, указанные в судовых документах.

1.3  Освидетельствование Регистр осуществляет через своих представителей — эксперта или командируемых в необходимых случаях других работников филиала и/или Главного управления.

2 Обязанности и права сторон

2.1
Регистр обязуется:

2.1.1 обеспечить проведение освидетельствования в сроки, согласованные с Организацией;

2.1.2 по окончании освидетельствования оформить и выдать Организации соответствующие документы Регистра (акты, свидетельства и др.), отражающие его результаты.

2.1.3
информировать Организацию о всех выявленных в процессе освидетельствования недостатках и
нарушениях требований, предусмотренных согласованной Регистром технической документацией и Правилами
Регистра.

2.2
Регистр вправе:

2.2.1 не проводить освидетельствование, в случае, если судно или его элементы окажутся не подготовленными к освидетельствованию;

2.2.2 не выдавать соответствующие документы Регистра об освидетельствовании до оплаты Организацией соответствующих счетов по настоящему договору.

2.3
Организация обязуется:

2.3.1 своевременно, в сроки предъявления судна к освидетельствованию, указанные в судовых документах, предъявлять судно для освидетельствования Регистру, а также извещать Регистр о времени и месте предъявления Регистру судна для освидетельствования, предварительно направив и согласовав заявку (график) на его проведение с Регистром;

2.3.2 соблюдать и выполнять требования Правил Регистра, выполнять требования представителей Регистра по устранению недостатков и нарушений, выявленных ими в процессе освидетельствования, а также выполнять требования Регистра, записанные в судовых документах;

2.3.3  обеспечить представителям Регистра безопасные условия проведения освидетельствования, а также предоставить представителям Регистра, осуществляющим освидетельствование пригодное для этих целей служебное помещение, средства связи, необходимое оборудование, техническую документацию, измерительные приборы, инструменты, защитные средства, спецодежду и обувь, а также в случае необходимости автотранспортное средство на время проведения освидетельствования;

2.3.4  обеспечивать все виды проводимых в процессе освидетельствования измерений, испытании и исследований средствами и силами Организации.

2.3.5
обеспечивать присутствие должностных лиц, уполномоченных предъявлять Регистру судно для освидетельствования.

3 Стоимость работ и порядок расчетов

     3.1
За освидетельствование, оформление и выдачу документов Организация выплачивает ______________________________________________________________________ рублей.
3.2
 Выставление счетов Организации за освидетельствование судна, указанного в Приложении к настоящему договору, производится Регистром до момента непосредственного оказания данных услуг.

3.3 Организация в течение 5 (Пяти) банковских дней после получения такого(их) счета(ов) Регистра производит 100% (полную) оплату данного(ых) счета(ов). Платежи осуществляются путем перечисления соответствующих сумм на расчетный счет Регистра. Обязанность Организации по оплате счетов Регистра за освидетельствование, в соответствии с настоящим договором, считается исполненной с момента зачисления денежных средств па расчетный счет Регистра.

3.4 Стоимость проезда к месту выполнения работ, указанных в пункте 1.1. настоящего договора и обратно, определяемых в соответствии с пунктом 2.3.1 настоящего договора на основании заявки (графика), а также проживание представителей Регистра при выполнении работ по настоящему договору не включаются в стоимость работ по настоящему договору и оплачивается Организацией дополнительно при представлении документов, подтверждающих указанные расходы. Суточные расходы представителей Регистра также не входят в стоимость работ по настоящему договору и оплачиваются Организацией в размере не менее чем это установлено законодательством Российской Федерации (данный пункт включается в текст договора в случае невозможности предварительного расчета суммы затрат (на проезд, проживание и суточные расходы) и включения ее в общую стоимость работ по настоящему договору).

3.5  Работы, выполняемые Регистром в выходные и праздничные дни по заявкам Организации, оплачиваются Организацией в двойном размере в соответствии с п. 1.11 Тарифов Регистра.

3.6  Если в течение действия настоящего договора произойдет изменение Тарифов на услуги, оказываемые Регистром, то договорная сумма должна быть соответственно пересмотрена.

4. Срок действия договора

Срок действия договора устанавливается с «____» __________ 2013 г. по «___» ___________2013г.

5. Конфиденциальность

Условия настоящего договора, дополнительные соглашения к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с договором, конфиденциальны и не должны передаваться третьим лицам без предварительного письменного согласия другой стороны, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Под конфиденциальной информацией для целей настоящего договора понимается любая научно-техническая, технологическая, коммерческая, организационная или иная информация, имеющая действительную или потенциальную коммерческую ценность для сторон в силу ее неизвестности третьим лицам, к которой нет свободного доступа на законном основании.

6. Заключительные положения

6.1
Стороны обязуются действовать на принципах разумности, добросовестности и содействовать друг другу в исполнении обязательств по настоящему договору.

Все споры или разногласия, возникающие между сторонами в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются ими путем переговоров.

В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.2
Все уведомления, запросы и требования, направляемые в связи с исполнением настоящего договора, должны оформляться письменно.

Корреспонденция по настоящему договору направляется по адресам фактического местонахождения сторон, указанным в разделе 7 настоящего договора. Стороны в письменном виде уведомляют друг друга в трехдневный срок обо всех изменениях своих реквизитов против первоначально указанных в тексте настоящего договора.

6.3 Оплату почтовых и иных отправлений, связанных с исполнением настоящего договора стороны осуществляют самостоятельно. При этом стороны не несут ответственность друг перед другом за несвоевременное исполнение настоящего договора, произошедшее по вине сторонних организаций (почты и т.д.).

6.4 По соглашению сторон могут быть оформлены дополнения и изменения к настоящему договору. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.

6.5 Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в случае:

6.6 если одна из сторон, по настоящему договору, не в состоянии исполнять его условия;

6.7 взаимного согласия сторон, выраженного в письменной форме;

6.8 при двукратном и более нарушении условий настоящего договора одной из его сторон;

6.9 в случае неоплаты Организацией счета (ов) за освидетельствование.

Для расторжения настоящего договора сторона, по инициативе которой он расторгается, направляет письменное уведомление другой стороне о намерении расторгнуть договор.

Настоящий договор считается расторгнутым по истечении 30 календарных дней с момента получения одной из сторон уведомления о его расторжении. В указанный 30-дневный срок стороны должны урегулировать псе разногласия и завершить расчеты по настоящему договору.

6.6 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Все приложения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон